PROJETO DE LEI Nº. 008/2015, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

“Autoriza a abertura de Crédito Especial e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul;

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no Orçamento de 2015 no valor de R$ 12.170,61 (doze mil, cento e setenta reais e sessenta e um centavos), com a seguinte classificação orçamentária:

RECURSO  1046 - MPA-Mecanização Agrícola............................................. R$             12.170,61

	05.01.20.606.0200.1.005
	Aquisição de Veículos e Máquinas para a Patrulha Agrícola

	3.3.20.93.00.00.00
	- Indenizações e Restituições
	R$
	12.170,61

Total ................................................................................................................. R$             12.170,61
                    Art. 2º - O crédito aberto no Artigo 1º desta Lei será coberto em igual valor pela redução da seguinte classificação orçamentária:

RECURSO  1046 - MPA-Mecanização Agrícola............................................. R$             12.170,61

	Superávit Financeiro do Exercício Anterior

	R$
	12.170,61

Total ................................................................................................................. R$             12.170,61
                 Art. 3º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

    Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI 008/2015:

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Visa o presente Projeto de Lei obter autorização legislativa para abertura de crédito especial a fim de restituir saldo de rendimentos recebidos em 2014 do Contrato de repasse n.º 0390.549-51/2012 PRODESA - Aquisição de uma retroescavadeira.

Á consideração dos Senhores Edis.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal